ДОГОВОР  № ________
 на изготовление и поставку полиграфической продукции

г. Ташкент

от «___»___________ 2022 г.

______________________________________, именуемая в дальнейшем Исполнитель», в лице директора ___________________. действующего на основании Устава, с одной стороны и _________________________________________ именуемая  в дальнейшем «Заказчик» в лице__________________________ действующая на основании _____________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о следующем:

1. Предмет договора

 1.1. Исполнитель обязуется за свой риск выполнить по заданию Заказчика с использованием своих материалов, а Заказчик обязуется принять и оплатить следующую работу: изготовить продукции Согласно спецификации.
     1.2. Исполнитель обеспечивает выполнение обязательств по поставке в ассортименте количестве и объемах продукции заявленных Заказчиком.

      1.3. Продукция приобретается Заказчиком для собственных нужд.

2. Условия платежа и общая сумма.

     2.1. Общая сумма договора составляет __________________________ (_________________________________________) сум. НДС 15%.
     2.2. Заказчик обязуется произвести предоплату 30% суммы договора в течении              ____банковских дней с момента регистрации настоящего договора в Казначействе             Министерства финансов Республики Узбекистана

    2.3. Заказчик обязуется оставшиеся 70% оплатить в течении 5 банковских дней после составления акта приема передач.

3. Сроки выполнения работ и порядок приема-передачи продукции.

     3.1.Исполнитель обязуется изготовить и поставить продукцию согласно представленным образцам или утвержденным ГОСТам в течение 30 дней после поступления 30% от общей суммы договора на его расчетный счет. Отгрузка продукции осуществляется в течение 5 банковских дней с момента поступления оставшиеся суммы на расчетный счет Исполнителя.

     3.2.Прием-передача продукции осуществляется на складе Исполнителя, где Заказчик обязан проверить количество получаемой продукции.

     3.3.Исполнителем предоставляется счет-фактура, после подписания которой претензии по количеству не принимаются.

     3.4.Исполнитель несет ответственность за качество изготовляемой им продукции.

     3.5.Отгрузка продукции осуществляется со склада Исполнителя силами и транспортом Заказчика.

4. Ответственность сторон

      4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, принятых сторонами по настоящему договору, стороны несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики Узбекистан.

      4.2. За нарушение сроков изготовления и поставки продукции Исполнитель уплачивает Заказчику неустойку в виде пени в размере 0,5 % суммы договора за каждый день просрочки но не более 50 % от общей суммы договора.

      4.3. В случае, если изготовленная продукция не будет соответствовать представленным образцам, утвержденным стандартам, техническим условиям или другим обязательным условиям о качестве, установленным законодательством или настоящим договором, Заказчик вправе отказаться от принятия некачественной продукции или потребовать от Исполнителя возврата уплаченных денежных средств либо изготовления продукции надлежащего качества, а Исполнитель обязан уплатить штраф  в размере 0,5 % суммы договора за каждый день просрочки но не более 50 % от общей суммы договора.

5. Антикоррупционная оговорка
5.1. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают какие-либо ценности, услуги или выплату каких-либо денежных средств прямо или косвенно любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получения каких-либо неправомерных преимуществ или достижения иных неправомерных целей.

5.2. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые законодательством Республики Узбекистан как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования действующего законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

5.3. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела, она обязуется уведомить об этом другую Сторону в письменном виде. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или представить материалы, достоверно подтверждающие или дающие аргументированное основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела другой Стороной, ее аффилированными лицами, работниками или посредниками, выражающееся в действиях, квалифицируемых законодательством Республики Узбекистан как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также в действиях, нарушающих требования законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем. После письменного уведомления соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по Договору до получения подтверждения, что нарушение не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.

5.4. Нарушение Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в настоящем разделе действий, признанное виновной Стороной или подтвержденное в установленном законом порядке, является существенным нарушением условий настоящего Договора и основанием для другой Стороны отказаться в одностороннем порядке от его исполнения полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут Договор в соответствии с положениями настоящего пункта, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.

6.  Порядок разрешения споров

6.1. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.

6.2. В случае невозможности разрешения разногласий мирным путем они подлежат рассмотрению в экономическом суде в установленном законодательством порядке.

7. ФОРС-МАЖОР

7.1. Стороны освобождаются от ответственности по настоящему договору при наличии обстоятельств « ФОРС-МАЖОР».

8. Прочие условия

       8.1. Настоящий договор составлен в двух подлинных экземплярах, по одному для каждой из сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

       8.2. Настоящий договор подлежит обязательной регистрации в Казначействе Министерства финансов Республики Узбекистан в соответствии с постановлением Президента Республики Узбекистан « О мерах по дальнейшему развитию системы казначейского исполнения гос. бюджета» от 28.02.2007 г. № ПП-594.

       8.3.В случаях, не предусмотренных настоящим договором, стороны руководствуются действующим гражданским законодательством Республики Узбекистан.

       8.4. Недействительность какого-либо из условий настоящего договора не влечет за собой недействительность всего договора.

       8.5. Все изменения и дополнения условий настоящего договора могут быть внесены и изменены только по взаимному согласию сторон и с обязательным составлением письменного документа.

       8.6. Досрочное расторжение договора может иметь место по соглашению сторон либо по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Республики Узбекистан.

       8.7. Если в процессе работ имеется невозможность или нецелесообразность ее дальнейшего продолжения Исполнитель обязан поставить в известность Заказчика и с ним принять необходимые меры.

       8.8. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания обеими сторонами и регистрации в Казначействе МФ и действует   до «_____»___________2022 года.

                  8.  Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи сторон.
	                         «ИСПОЛНИТЕЛЬ»

	                    «ЗАКАЗЧИК»